



FORMULÁRIO DE AQUISIÇÕES

Codificação
AQSESET

Número da AQ 01/2021

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

1.1 Aquisição de equipamentos de sinalização (cone de sinalização de trânsito com base de borracha pesada, Balizador tipo T, Corrente de sinalização, Pedestal organizador de fila cromado com fita retrátil, Display informativo vertical).

2 – JUSTIFICATIVA

2.1 A compra dos equipamentos de sinalização aqui descritos justifica-se pela necessidade, nas instalações que abrigam a Sede da Justiça Eleitoral de Goiás e seus Anexos I e II, de se demarcar, isolar, balizar e sinalizar áreas de entrada e saída de veículos, áreas outras onde o estacionamento de veículos é proibido ou permitido, demarcação de áreas de carga/descarga, áreas de estacionamento exclusivo para certos tipos de veículos (motos, caminhões etc.) e/ou pessoas (servidores, autoridades, colaboradores terceirizados etc.), áreas onde estão sendo realizadas obras de reforma e o trânsito de pedestres e/ou veículos deve ser restringido etc. e, ainda, organizar filas em eventos e em espaços onde o trânsito de pessoas deva ser restringido/organizado.

3 – CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

3.1 QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA:

3.1.1 Conforme edital.



FORMULÁRIO DE AQUISIÇÕES

Codificação
AQSESET

3.2 PENALIDADES:

3.2.1 Pelo não-atendimento às cláusulas avençadas no contrato e/ou pela má execução do objeto deste Formulário de Aquisições, poderão ser aplicadas à CONTRATADA, respeitada a ampla defesa, as sanções legais previstas na legislação vigente, em especial nos artigos 86, 87 e 88 da Lei nº 8.666/93, com suas atualizações.

4 – FORNECIMENTO

4.1 DESCRIÇÃO DO MATERIAL:

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO	QUANT
1	Cone de Sinalização de trânsito com base de borracha pesada	<ul style="list-style-type: none">• Cone de sinalização de trânsito com base de borracha pesada;• Altura: 75 cm;• Peso mínimo de 4kg;• Cor: sólida laranja com duas faixas reflexivas brancas;• Material: corpo semiflexível e base de borracha.	40 (quarenta) unidades
2	Balizador tipo T	<ul style="list-style-type: none">• Formato: cônico;• Altura mínima: 1100 mm;• Peso mínimo de 4kg;• Cor: sólida laranja com duas faixas reflexivas brancas;• Orifício para passagem de fita zebreada;• Material: corpo semiflexível e base em borracha.	20 (vinte) unidades
3	Corrente de sinalização	<ul style="list-style-type: none">• Material plástico;• Cor: preta e amarela (zebrada);• Elo: 60mm;• Engates ao longo da corrente para dividir e/ou emendar sem a necessidade de corte dos elos.	200 (duzentos) metro
4	Pedestal organizador de fila cromado com fita retrátil	<ul style="list-style-type: none">• Alumínio e pintura cromada;• Fita retrátil: mínimo 2 metros de comprimento por 5cm de largura;• Cor da fita: azul escuro, conforme figura abaixo;• Brasão da República (oficial) e inscrição TRE-GO, conforme figura	



FORMULÁRIO DE AQUISIÇÕES

Codificação
AQSESET

		<p>abaixo, ao longo da fita, em ambos os lados (não será fornecida arte);</p> <ul style="list-style-type: none">• Altura mínima: 90cm  <p>(Fita-modelo)</p>	20 (vinte) unidades
5	Display informativo vertical	<ul style="list-style-type: none">• Display informativo vertical• Compatível com o item anterior• Tamanho: A4• Acabamento cromado	5 (cinco) unidades



FORMULÁRIO DE AQUISIÇÕES

Codificação
AQSESET

4.2 LOCAL DE ENTREGA: Edifício Anexo II do TRE-GO,
Rua 25-A, n.º 591, Setor Aeroporto, Goiânia-GO, CEP 74070-150.

4.3 UNIDADE RESPONSÁVEL: Seção de Segurança e Transporte - SESET.

5 - OBRIGAÇÕES

5.1 CONTRATADA:

5.1.1 Entregar e/ou substituir, sem qualquer custo adicional, os equipamentos na sede do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás;

5.1.2 Acatar imediatamente as instruções e observações que emanem da fiscalização do TRE-GO, realizando a substituição dos equipamentos que não atendam às especificações deste Formulário de Aquisições;

5.1.3 Providenciar o fornecimento do objeto em, no máximo, 30 (trinta) dias úteis, contados da entrega da Nota de Empenho;

5.1.4 Assegurar que os produtos fornecidos sejam de primeira qualidade, novos, atendam à legislação pertinente e estejam de acordo com as recomendações do fabricante/distribuidor.

5.2 CONTRATANTE:

5.2.1 Promover, por intermédio da Seção de Segurança e Transporte, o acompanhamento e fiscalização dos equipamentos fornecimento;

5.2.2 Efetuar o pagamento à CONTRATADA, de acordo com os preços e condições pactuadas.

**FORMULÁRIO DE AQUISIÇÕES**Codificação
AQSESET**6 – ESTIMATIVA DE PREÇOS****6.1** Estimativa de preço

PRODUTO	Quant	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Cone de Sinalização de trânsito com base de borracha pesada	40 unidades	R\$ 56,60	R\$ 2.264,00
Balizador tipo T	20 unidades	R\$ 123,58	R\$ 2.471,60
Corrente de sinalização	200 metros	R\$ 1.327,50	R\$ 1.327,50
Pedestal organizador de fila cromado com fita retrátil	20 unidades	R\$ 227,16	R\$ 4.543,20
Display informativo vertical	5 unidades	R\$ 203,81	R\$ 1.019,05
6.2 O valor total estimado para a contratação			R\$ 11.625,35
Fonte: Orçamentos anexos.			

7 – DADOS DA SOLICITAÇÃO

UNIDADE SOLICITANTE: Seção de Segurança e Transporte	DATA: 11/03/2021
ELABORADOR: Adelano Lázaro Ferreira	_____ ASSINATURA
RESPONSÁVEL PELA UNIDADE: Rogério Freitas Reis	_____ ASSINATURA